
 
 

UCHWAŁA NR XV/134/2019 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU  

z dnia 19 grudnia 2019 r. 
 
 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Złocieniec 
na rok 2020. 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 852), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 
 
 

§1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Złocieniec 
na rok 2020 stanowiący część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w 
brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Mirosław Kacianowski 



Załącznik do 
UCHWAŁY NR XV/134/2019 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU  
z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Złocieniec na rok 2020 

 

Dział I 
Postanowienia ogólne 

 
§1. 1. Gminny program przeciwdziałania narkomanii w gminie Złocieniec na rok 2020, 

zwany dalej „Programem”, jest kontynuacją działań realizowanych w tym obszarze w latach 
ubiegłych. 

2. Program reguluje prowadzenie działań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem 
narkomanii. Program jest spójny z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii. 
Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 
10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Krajowy Program 
Przeciwdziałania Narkomanii będący elementem Narodowego Programu Zdrowia określa 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2016–2020. 
 

§2. Program tworzy płaszczyznę współdziałania lokalnych instytucji, organizacji, kościołów 
i związków wyznaniowych i innych podmiotów działających w obszarze przeciwdziałania 
narkomanii. 

 

§3. Program opracowany został w oparciu o wyniki monitorowania problemów społecznych 
w gminie Złocieniec uwzględniając lokalne warunki, potrzeby, problemy i zasoby. 
 

Dział II 
Źródła finansowania Programu 

 
§4. Źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe budżetu gminy Złocieniec, 

pochodzące z wpływów z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Dział III 
Cele Programu 

 
§5. 1. Zdefiniowano cel główny i cele szczegółowe Programu w wyniku procesu identyfikacji 

problemów oraz ich przyczyn. Cele te są zgodne z Krajowym Programem Przeciwdziałania 
Narkomanii. 
2. Cel ogólny to kreowanie lokalnej polityki przeciwdziałania narkomanii w zakresie 
profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania 
środków, które mogą doprowadzić do narkomanii. 
3. Cele szczegółowe to: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych, wychowawczych, informacyjnych w tym kampanii 
społecznych, adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, 
młodzieży i rodziców na temat zagrożeń wynikających z używania środków 
odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych 
(NSP), a także z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie 
może prowadzić do uzależnienia; 



2) upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, 
interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem 
lub uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych 
substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin przez bieżącą aktualizację baz danych i ich 
udostępnianie; 

3) poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie oraz wdrażanie programów 
profilaktyki o potwierdzonej skuteczności adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku 
szkolnym, osób dorosłych, w tym programów profilaktyki, które biorą pod uwagę 
wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania substancji psychoaktywnych i 
innych zachowań ryzykownych, w szczególności zalecanych w ramach systemu 
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego; 

4) poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie oraz wdrażanie programów o 
potwierdzonej skuteczności rozwijających kompetencje wychowawcze i profilaktyczne 
rodziców i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą sprzyjające kształtowaniu postaw i 
zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży. 

 

Dział IV 
Zadania własne gminy 

 
§6. Wyznacza się następujące zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii na terenie 

gminy Złocieniec:  
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii; 
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 
5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 
§7. Wyznacza się następujące działania w ramach zadań służących realizacji każdego z celów 

Programu:  
1) zwiększanie wiedzy na temat ryzyka i konsekwencji używania środków psychoaktywny 

poprzez: 
a) zakup i dystrybucję materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałaniu narkomanii; 
b) edukację kadry placówek, instytucji, organizacji pozarządowych i podmiotów 

ekonomii społecznej, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Złocieńcu oraz przedstawicieli kościołów i związków 
wyznaniowych w zakresie przeciwdziałania narkomanii; 

c) promowanie wśród społeczności lokalnej właściwych postaw i zachowań wobec 
problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych poprzez m.in. udział 
w ogólnopolskich kampaniach, publikację i dystrybucję materiałów informacyjno- 
edukacyjnych; 

d) wspieranie  działań  profilaktycznych  w  szkołach,  w  tym  prowadzenia 
interaktywnych programów profilaktycznych, uczestnictwa w ogólnopolskich 
kampaniach i akcjach, konkursach, koncertach profilaktycznych itp.; 



e) prowadzenie działań edukacyjnych dla rodziców m.in. poprzez programy, kampanie, 
prelekcje, wywiadówki profilaktyczne, poradnictwo; 

f) monitorowanie problemów, w szczególności analizowanie zagrożeń i zachowań 
ryzykownych w szkołach; 

g) promowanie zdrowego stylu życia i alternatywnych form spędzania czasu wolnego z 
elementami profilaktyki m.in. imprez i zajęć rekreacyjno-sportowych, festynów, 
koncertów, spotkań autorskich, wycieczek, seansów filmowych, imprez 
okolicznościowych i innych; 

2) ograniczanie zagrożeń związanych z używaniem środków, które może doprowadzić do 
narkomanii poprzez: 

a) współpracę z pracownikami zakładów opieki zdrowotnej i innych podmiotów 
działających w ochronie zdrowia oraz ośrodków readaptacyjnych; 

b) poradnictwo specjalistyczne; 
c) wsparcie udzielane przez osoby pełniące dyżury w Punkcie Konsultacyjno-

Informacyjnym, członków stowarzyszeń abstynenckich, pracowników centrum 
integracji społecznej, pedagogów szkolnych i nauczycieli oraz osoby duchowne; 

d) prowadzenie interwencyjnych programów dla dzieci i młodzieży szkolnej; 
3) rozwijanie lokalnego systemu rozwiązywania problemów narkomanii w gminie 

Złocieniec poprzez: 
a) budowanie sytemu współpracy służb, instytucji, organizacji i osób fizycznych 

zaangażowanych w przeciwdziałanie narkomanii; 
b) działalność Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego z dyżurem telefonicznym; 
c) współpracę z ośrodkiem pomocy społecznej w zakresie wsparcia socjalnego dla osób i 

rodzin z problemem narkomanii; 
d) współpracę z Policją i Strażą Miejską w Złocieńcu w zakresie bezpieczeństwa 

i ochrony przed skutkami następstw używania środków psychoaktywnych; 
e) współdziałanie z instytucjami, organizacjami pozarządowymi, kościołami i związkami 

wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi w zakresie rozwiązywania problemów 
narkomanii; 

f) współpracę z podmiotami ekonomii społecznej prowadzącymi reintegrację społeczną i 
zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

g) współpracę z Urzędem Marszałkowskim, Krajowym Biurem do Spraw 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz ekspertami w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii. 

Dział V 
System monitoringu i ewaluacji 

 
§8. 1. Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom w zakresie alkoholizmu 

i narkomanii w gminie Złocieniec, zwany dalej „pełnomocnikiem”, będzie stale monitorował 
realizację zadań Programu. 
2. W zakresie obowiązków pełnomocnika znajdą się następujące zagadnienia: 

1) przygotowanie i opracowanie Programu; 
2) bieżąca realizacja Programu; 
3) uruchomienie środków; 
4) monitoring i rozliczenie; 
5) opracowanie rocznego sprawozdania z realizacji Programu. 

 
§9. Rada Miejska w Złocieńcu dokona rocznej oceny merytorycznej i finansowej realizacji 

zadań Programu w terminie do 31 marca 2021 r. 


